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Adwentu Dujfamimai. 
Kelfis, praßwifk! Nėja tawo Ezmiejnbe, ateit It 

Bono Diemo Szlowe užtefa ant tamwes. Rėja Gtan, 
Lamfybe apdengia Žemę ir Rebmiejybe Žmones, Ale 
ant tamęš užtefa Bonas Dievas ir jo Szlowe paji- 
rodo akt tamęš. Ir PRagonai maifpczios tawo Szwie 
įpbėje ir Raraliei Gfaijtume, furjai ant tameš užtefa. 
3её;, 60. TZogidėl ben pabujė, fuvš tu miegi ir felfiš 
iš Rumiriujiuja, tap tavę Kriftus apfwies! Amen. 
Gpčz. 5, 14. 

"Raip ftow fu Raru ? 
Mums ju Karui Diemui bėfun mis bar eit geran, 

ale tacziau НН dar ne taip, faip meš meilptumbim, 

Mes meiptumbim fad Barnzo Mieptas Ben Kartą pafibūtu 
ir fad ben meifiep pilnas Bafajuš palidarpiu. Ale tai 
miš Dar ne nujibūda. Barngas faip ir felios fitoš Tejtuns 
go8 bar miš Driutan laifofi, ogi priegtam Žrancuzijoje 
mums 108 iš Naujo Gmiegii divziu Waiffü užauga, 
ju Eurieis MujiBfiei tur imtis. Rod3 Francuzüu иа 
wifur permeifiami ir tur atgal trauftiš, ale tacgiau 
mufü Broliet tift miš tur Romoje baug Sunfenpėju 
pafelti, o felintafiš i; jū ir feuminūje Mupiūje Gymajti 
arba Sweifata prapulopti, Bet Фар cgion Dabar 
miffa8 eit, ap Dabar banbyfiu Mažuma  nūgruntin= 
giauš papajafoti. D tie, futie manęs primelptajias 
Kortfnyges . prififiufdine, bitą Ißdamwadyjima Dabar 
begu jū aißfiaus permany8s. 

Szitoje Kortfnygefe L2toji Korta yıa Francır- 
368 Abrozas. Ras cion geltonay parwota, tai pati 
Francuzija, fa mėlyna, tai Šures; pilfiejie arba [pg 
gaurūtiejie Baltai, tai Kalnynai arba Ralnūi Ggtries 
fiei, jūbiejie ploničjie frimidningay trauftiejie Bruffmiei, 
tai Upės; ftorejniejie Rengia Rrnžieis per miją Trans 
cuziją einantiejie ir prie Barpzo + Wieng įnfibėgan= 
tiejie Bruffmiei, tai Gelžfeliei; vunbiniejie Ruleliei tai 
Mieitai; ар fofiame Rulelnje bar fofš Spogelis arba 
fof8 fit6 Mulelis vanbaš, tai Benflaš fofio Ddidzio 
Miefto. Kas ant Bito8, arba ant bile fofids fitds 
Rantfortės ant Raivės Bufe8 gul, tai gul + Mafarus, 
faš ant Depinės Pufes eit, tai eit + Rytus, Rėja   

ant foguos Nantfortės Rairės Pujė, tai MBafari Bujė; 
Debinės Buje tai Ryta Nuje, Mirkus tai Sgiaurės 
Buje, Apaczia tai Bietü Pufe. Toftai gerap ijitėmyję 

babar fefancgiūjius Sgdamabyjimus jū geriaus В: 
manpjite. 

Paryzo Miejtas ne wiray Widuryje Nrancuzijos 
gul, Det daugiaus ant Sziaurės Szaliės. Ant MBafara 
Pujės Francuzija yridur prie Atfantiniu Iuriū, 
furiū taš Kampas, furjai ant mujū Kortos matomas, 

Bipfaijipfa Šuriū Mingis (Deerbujen) madinamas, 
toliaus ant Biaurės Rujės БНо8 Yurės Madinamos Rar= 
nole (Der Ranal). Ggita Iuriū Rarnole fFiria Gnglanta 
nū Žrancužijos. Sziaurini Zrancuzijos Rampą prie Miejto 
Ф йпг "с‘а toliau ant Depinės apėjuš rancugija bar 
ant Gziaurės Pufes rubežiūjas pirmjaujie> ju Bel 
gija, 0 bar Galufą toliaus, ju Wofkietija. Szale Bel- 
gijos Mubežiaus gul Zeftunga Sedan, prie Furios 
Pufe Francuzijö8 TBaiffo tape fugauta, podraug |u 
Giecoriumi Napoleonu. Bet fur Mofietijės Pufei 
Mieftas chißtiffej ant Rortės paženflintaš ranbaš, 
tai ta Szalis, furioje muja TSaiffai Rarui prafibebant 
t Grancugiją žiimerže. Dai cGion tift fofias 8 Myles 
ий MBofietijos Nubežiaus atitu ir Geftunga Metė Bale 
Mojelio Upės Ben gale Gelžfelio gul, fur antroji 
Buje Francuzu Waiffo podraug fu jö8 Wyriaufikju 
Genbdrofiumi Bagtenu fuganta. 

Sbilgap bito Rubegiaus nū Miejto Zwei brūffen 
toliauš po Dešinės, tai efti + Nntuš Иаар eidami 
prieinam galiaujie> prie Reino Upės. Czionay Rube- 
31u8 Kampa padarydams įufaš iilga> Reino Upės 
фетри, tai efti + Bietus [infay. Szitame Francuzijö8 
Kampe ranbaš ne toli nū Neino Upės felioš Žejtungos, 
furias MufiBfiei pergalėję: pirmjaufiey Sztrafburg, 
potam Gz[ettitabt, Rolmar, Neubreijadb. Bet 
Salelt toliauš i MBietuš einant пфетат Feftunga 
Belfort, furią MufiBfiei bar apgulę [aifo ir (laimėti 
pajiprocemoja. Taš wijas + MBofietiją ipifikefis Trans 
tuzijės Kampas išilga>p Meino Upės ju Bofietija furz 
firubežiūjafis Elja8 mabinamas, 0 anapus Bitės Pros 
wincd8, ur Mieftai Metas, Nancy bp Berbun 
gul, tai Riotringiū Trominca. Bet Bitą + Molies | 
tiją ififiantėji Rampą ju Promincomis Gljas bey
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Rothringen nor muja MBiešpatė Karalius Francı- 
zam8 atimti, fadbangi pitos Promincos yra wofißfo8, 

furiaš pirm Boro Szimtü Metü Francuzai nü Wofie- 

tijö8 paplöße, ogi ant Antro ir todel, Fadangi Bitaš 
wifa8g Rampaš fır fawo Ddriutomfiom® Feftungum8 
Francuzam8 didey paranfiuy gul, muš apnifti, o mum$ 
welien bdidey parankiuy, prieš Francuzus atfigintt, 
Miflyjama: Sep Grancugai bitas Bromincaš ратев, 
tap jie mum8 aut wijū, arba norš ant ilgū Gžiejū 
turės Bafajų būti; jen jie Bitaš Bromincaš gaus 

palaifyti, tap jie prieš muš atjifergpti teofgdami, атр 

weif jie tift fief buš atfigawę, muš weliey Karu 

aptraufti banby3, ale taba тай bene fytriaus ijitaijųs 

"bamni, ne faip && Gytė. 
Bet dabar įu Ratu teip ftow. Bijas Mufipfiū 

Waifka8 pra + feturias Dalis perfidalyjes.  Birmoji 

Dalis gul aplin£ Paryza, jos Myriaujyjis pra 

Karaliunaš. Antroji Dalis tom nū Eljafipfio Miefto 

Belfort toliaus i Pietus einant aplinf Riejta Dpžong 
(Dijon); j08 MByriaujyjis pra Gendrolius von Werder, 

о jo Briepininfė Garibaldis.  Trecioji Dalis 

Mufikfio Maiffo Rom 6 Paryzo Mieko i Pietus 

einant aplint Miefius Te Mang (Mans), Zongtenblo 

(Xontainebleau). 368 MByriaujyjis pra Princas Zridrid 

Karl, o to Briepininfas Nurelfes de Baladiue, 

Genbroliuš Roararmijės. = Ketvirtoji mufū Armija 
ftom piaurinėį Francuzijoj Apygarde Miejfto Amjeng 
(Amien8); jö8 Wyriaufyfis Gendrofius Manteuffel; 

o to Prießininkag Francuzu Gendroliuė Burbakis, 

Taygi MByriaufioji ir divziaufioji Dalis mufü 
MWaifkü gul aplinf Baryza. Szale Paryzo Gul pufiau 

į Pietus, pujiau & ЭВабати8 тафа8 ale didey puikus 

Mießtelis Wardu DBerfaille8 (ištariamė  Merjalj), 
furiame mufü WießpatZ Karalius Dabar famo Bumi 

tur, Kadangi Parpgo Mietas baiš Didelis it ju 

wifom8 fawo Zepungėlėmė aplintun fofia 12 Mylia 

A pfžritumo tur, tap muja IBaijtu ana Miejta apĮbeijta 

faifancgiujū Mbažas tur Dar baug Didejnė Apffritumą, 
Butent 20 Mylia. Del tofio Didelio Aptefimo mujū 

Maiffo tafai ne mijuv gal tanfiey ir tirftay įtomėti. 

D todėl Trancugai feli8 Rartuš yra bandę, meif ant 

miends, meif ant fitö8 Pufes faufan merbtis. Ale norint 

jū miš baiš binele Daugybė ant miends Wietd8 fufi- 

taijiufi ant Mufižfia ppacgiep ant tofiū MBietū išmirto, 

fur tiejie [aban iBretę ftomėjo, tap Mujipfiei jūs tacziau 
wmiš fa8 Syfi i Miefta atgal imare, jiems baug IB- 
{ард8 padarpdami ir daug Gifangininku atimdami. 

Bet dabar Trancugai jau fenep iš Darngo IB= 

fimeržti ne bandę, ogi jie ir nū fawo Briegauciū 
arba magujė Briefejtungia, aplinĖ Baryza gulincgiu,   

toliau8 taip [abap ue Baudo faip i Pradžios. Dabar 
jū Ranulės fone pamijam nutilujio8.  Gafoma, Кар 
Babas tenap Žmones jau baifingay marginas. Kartais 
ibeit iš Parzo Mieto feli Szimtai arba Tufitancgiei 
Moteriū, tarp furiū ir žiuponiGfan apfirėdziufii randas, 
Ropugii iš Dirmos rinfti, Mufigfiams Jalnieriamė 
tū vod8 gailu, ale taciau jie tift tuv Gitas badmirp= 

cziojanczia8 Nopuciu Minfėjas ant jū Baudpdami pa= 
baidyti. Rėja juf per Babą BarngiBfiei ant Pafida- 
wimo tur primerfti tapti. Yėuja Karalius nufitifėdamė, 
fa0 Babas Barpgipfius meifiep primerjęš fapitulierūti, 
yra Daug Maifto Daift, feliš Zufftancgius Galmija, 
Sami ir fa8 tam Годи aplinĖ Raryza fugabenbinęs, 

jei6 galima butu, Parngui pafidawušs, ibbadėjufiemjiemė 
Barpgipfiams Gnmajtė iBlaifpti. Ale ar Paryziffiei 
meif pajidūs, tai negalima i6 Tifro žinoti: Sie bar 
18 ir mis [ufuvia, ban jiems ne fada norg Maifkai 
mijoje Gzalnje Grancugijos pufitraufiantiejie ant Pagal 
608 pareiję ir jū8 ni UApgulimo ižwalnyję. 

(Dar ne miffaš.) 

Ggmičšiaujioji Zinia. 
Sau per ilga Gžieją bumo Paryzo ben jo Bry- 

feftungia Ranules tylėjufios. Ale Rafiyje пй 27 tojo 
ant 23, o potam ir nū 28 ant 29tojo to8 pradėjo 
ant mija Bufiū baifingan griauti, bet 29 tojo Nowem-= 
Berio Nptmetyj Žrancugai pagamo ant feliū Įieti IB 
Miejto [aufan оеф Н8. — Labjaujiep toftai  nujidame 
ant Pietūi Bujės; czion wirto baiš didele Daugybė 
iß Miejto Iaufan ant Mufikfii. Tacziau jie Niefo 
"'iBtaiję turėjo atgal gryžti, feliš Szimtus Gifangininfa 
Mujiptia Ranfoje palifbami. Bet Mufikfiei prapulbe 
7 Uficierus it foft Szimta Biofiū Myr. Tam patim 
Gzieje Dufipfiei ir fitur ju Zrancjais Darbo turėjo, 
Butent 27 tajė UApngarbe Mieto Amjeng (Amiens), 
ий Barpzo ant Gžz'auvės linfap, fur Gendrolius M ans 
teuffeliš ju Burbafio Pulfais imti turėjo ir jūs 
pergalėjęė Mietą Amjeng apftate. Antraje Diena 
Banedėlyj 28 taj Nomemberė Noarės Armija IG Bietū 
Bufės @ & Хрудатоо Mieto Drfeang (Orleans) 
ju bibele Mace ant Barpgo Linfay werßti$ pagamo, 
Ale Brincas Zridbrid Karl jūs macningan pergalėjo 
ir bidgiaufiąję Dali Roarės Armijos paymuße. Fran- 
cuzai turėjo 1000 NMegywü ir 4000 Plagierūti ant 
Bleciauš, faip it 1600 įmeitū Gifangininti arba ir 
bar baugiaus Mufigfiū Ranfoje palifoami tangi iB 
MBijo fofius 7000 Mycd prapuldydami atgal trauttiš. 
Bet MujiBfiei prapulde Bitoje Romoje fu Loare8 Ar- 
mija об Tuftanti Myr. Negima, fad Barngipfiei 
ju fitaiš francugipfais Waiftaig fufizinoje. 
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